АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2014 г.                                       село Новолитовск                                               №  94

Об утверждении решения комиссии при администрации

Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

от 10.10.2014 года № 6-КЧС

« Об усилении противопожарной защиты населенных пунктов

в осенне-зимний пожароопасный период 2014 года
на территории Новолитовского сельского поселения »

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», в целях предотвращения, минимизации и ликвидации чрезвычайной ситуации, обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Новолитовского сельского поселения, на основании ст. 5 п. 24 Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, администрация Новолитовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 10.10.2014 года № 6-КЧС «Об усилении противопожарной защиты населенных пунктов  в осенне-зимний пожароопасный  период 2014 года на территории Новолитовского сельского поселения» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новолитовского сельского поселения

Партизанского муниципального района                                                  Т.А. Лобачева.

                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  Постановлением администрации

                                                                                           Новолитовского сельского поселения
                                                                                                                  от 10.10.2014  № 94

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

10.10.2014 г.                                         село Новолитовск                                      № 6-КЧС

Об усилении противопожарной защиты населенных пунктов
в осенне-зимний пожароопасный период 2014 года

на территории Новолитовского сельского поселения

      В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в осенне-зимний пожароопасный период, снижения ущерба населению и территории, комиссия при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Усилить работу по противопожарной пропаганде среди населения;

2. Продолжить разъяснительную работу среди населения о необходимости уборки сухой травянистой растительности на территориях, прилегающих к домовладению, а также о запрете выжига сухой травы и сгораемого мусора в границах населенных пунктов и за их пределами;

3. Активизировать работу по очистке населенных пунктов от сухой травянистой растительности и мусора с вывозом собранного на свалки твердых бытовых отходов;

4. Проводить рейды по проверке соблюдения правил благоустройства на территории Новолитовского сельского поселения;

5. Провести выполнения мероприятий в пожароопасный период, исключающих возможность перехода огня при лесных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой травянистой растительности и другое);

6. Организовать обеспечение населенных пунктов запасами воды на цели  пожаротушения;

7. Привести в исправное состояние сети противопожарного водопровода.

8. Закрепить пожарные гидранты за предприятиями, организациями и учреждениями для обслуживания (утепление, очистка от снега);

9.  Предоставить в отдел надзорной деятельности по Партизанскому району Главного управления МЧС России по Приморскому краю и в краевое государственное казенное учреждение «18 отряд противопожарной службы по охране Партизанского муниципального района» графики проведения контролируемых отжигов сухой травянистой растительности.

10.  Руководителям садоводческих, дачных обществ и кооперативов, находящихся на территории Новолитовского сельского поселения: обеспечить соблюдение мер первичной пожарной безопасности на                                                                                                                                           территории обществ и кооперативов;

11.  Руководителям сельскохозяйственных предприятий, СХПК «Новолитовский» (Лемешевский Н.А.) и крестьянских (фермерских) хозяйств:

- производить выжигание сухой травянистой растительности на сельхозяйственных угодьях в безветренную погоду при условии, что:

а).   участок для выжигания сухой травянистой растительности располагается  на расстоянии не ближе 50 метров от ближайшего объекта;

б). территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности очищена в радиусе 25 – 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов  и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра;

в).  на территории, включающей участок для выжигания сухой травянистой растительности, не действует особый противопожарный режим;

12.  Предоставить в отдел надзорной деятельности по Партизанскому району Главного управления МЧС России по Приморскому краю и в краевое государственное казенное учреждение «18 отряд противопожарной службы по охране Партизанского муниципального района» графики проведения контролируемых отжигов сухой травянистой растительности.

13. Участковому уполномоченному МО МВД РФ «Партизанский» (Краснолобов В.Д.):

 - обеспечить своевременное выявление, расследование и привлечение к установленной ответственности виновников в возникновении лесных пожаров и доведение информации до общественности.

14.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель КЧС

Новолитовского сельского поселения                                                       Т.А. Лобачева